
 

 
 
 

PENGUMUMAN PENGHENTIAN TENDER/SELEKSI 

Nomor :  018/PM.PWS.GEDUNG.KSOP.KTB-BTL/LPPBMN/V/2020 
 

PEKERJAAN SUPERVISI PEMBANGUNAN RUANG PELAYANAN TERPADU & GEDUNG 

KANTOR KSOP KELAS III KOTABARU-BATULICIN 

  
1. Sehubungan dengan Pengumuman tender oleh Kelompok Kerja Pemilihan Penyedia 

Barang/Jasa Paket Pekerjaan Satuan Kerja Kantor Kesyahbandaran dan Otoritas Pelabuhan 

Kelas III Kotabaru-Batulicin Pada Biro Layanan Pengadaan dan Pengelolaan Barang Milik 

Negara Sekretariat Jenderal Kementerian Perhubungan berdasarkan Keputusan Kepala 

Biro Layanan Pengadaan dan Pengelolaan Barang Milik Negara Selaku Kepala Unit Kerja 

Pengadaan Barang/Jasa Nomor: KP.004/342/S/UKPBJ.PHB-2020 Tentang 

Pembentukan Kelompok Kerja Pemilihan Penyedia Barang/Jasa Paket Pekerjaan Satuan 

Kerja Kantor Kesyahbandaran dan Otoritas Pelabuhan Kelas III Kotabaru-Batulicin Pada Biro 

Layanan Pengadaan dan Pengelolaan Barang Milik Negara Sekretariat Jenderal 

Kementerian Perhubungan untuk Paket: Supervisi Pembangunan Ruang Pelayanan 

Terpadu & Gedung Kantor KSOP Kelas III Kotabaru-Batulicin dengan Nilai total HPS 

sebesar Rp. 346.230.500,- (tiga ratus empat puluh enam juta dua ratus tiga puluh ribu 

lima ratus rupiah) dengan sumber pendanaan APBN DIPA Kesyahbandaran dan Otoritas 

Pelabuhan Kelas III Kotabaru-Batulicin, Tahun Anggaran 2020. Dan berdasarkan Surat 

Keputusan Kuasa Pengguna Anggaran Satuan Kesyahbandaran dan Otoritas Pelabuhan 

Kelas III Kotabaru-Batulicin Nomor: KU.001/01/01/KSOP.KBBL-2020 tentang 

Penetapan Paket Pekerjaan Yang Dilakukan Penghematan Anggaran Dalam Rangka 

Penyesuaian Belanja Pada Satuan Kerja Kantor Kesyahbandaran dan Otoritas Pelabuhan 

Kelas III Kotabaru-Batulicin Tahun Anggaran 2020, maka diberitahukan dengan Hormat 

Kepada para Direktur/Direktur Utama perusahaan yang telah mendaftar dan 

memasukkan penawaran, dengan ini Kelompok Kerja mengumumkan bahwa Paket 

Pekerjaan Supervisi Pembangunan Ruang Pelayanan Terpadu & Gedung Kantor KSOP 

Kelas III Kotabaru-Batulicin bahwa TENDER/SELEKSI DIHENTIKAN. 

 

2. Demikian disampaikan atas perhatiannya diucapkan terima kasih. 

 
 
 
 Kementerian Perhubungan  

 
ttd, 

 
Kelompok Kerja Pemilihan Penyedia Barang/Jasa Paket Pekerjaan Satuan Kerja Kantor 
Kesyahbandaran dan Otoritas Pelabuhan Kelas III Kotabaru-Batulicin Pada Biro LPPBMN 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

BERITA ACARA PENGHENTIAN TENDER/SELEKSI 

 
KELOMPOK KERJA PEMILIHAN PENYEDIA BARANG/JASA 

PAKET PEKERJAAN SATUAN KERJA KANTOR KESYAHBANDARAN DAN OTORITAS PELABUHAN 

KELAS III KOTABARU-BATULICIN PADA BIRO LAYANAN PENGADAAN DAN PENGELOLAAN 

BARANG MILIK NEGARA SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 
 

NOMOR :  017/BA.HENTI.PWS.GEDUNG.KSOP.KTB-BTL/LPPBMN/V/2020 
 
 

Pada hari ini, Rabu tanggal Dua Puluh bulan Mei tahun Dua Ribu Dua Puluh, kami 

Kelompok Kerja Pemilihan Penyedia Barang/Jasa Paket Pekerjaan Satuan Kerja Kantor 

Kesyahbandaran dan Otoritas Pelabuhan Kelas III Kotabaru-Batulicin Pada Biro Layanan 

Pengadaan dan Pengelolaan Barang Milik Negara Sekretariat Jenderal Kementerian 

Perhubungan, berdasarkan ketentuan sebagai berikut: 

 

1. Presiden Republik Indonesia Nomor 54 Tahun 2020 tentang Perubahan Postur dan 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2020; 

 

2. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 3); 

 

3. Keputusan Presiden Nomor 12 Tahun 2020 tentang Penetapan Bencana Non Alam 

Penyebaran COVID-19 sebagai Bencana Nasional; 

 

4. Surat Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor: S-302/MK.02/2020 tentang 

Langkah-langkah penyesuaian Belanja Kementerian/Lembaga TA. 2020; 

 

5. Surat Direktur Jenderal Perhubungan Laut Nomor: KU.001/5/18/DJPL/2020 

tanggal 30 April 2020 Perihal Penghematan Anggaran Dalam Rangka Penyesuaian 

Belanja TA. 2020 di Lingkungan Ditjen Perhubungan Laut; 

 

6. Surat Kepala Biro Layanan Pengadaaan dan Pengelolaan Barang Milik Negara Selaku 

Kepala UKPBJ Kementerian Perhubungan Nomor: PL.107/1/9/UKBJ.PHB tanggal 6 

April 2020 perihal Pelaksanaan Kontrak dalam Masa Tanggap Darurat Bencana 

Wabah Corona Virus Disease 2019 (COVID-19); 

 

7. Surat Kepala Biro Layanan Pengadaan dan Pengelolaan Barang Milik Negara Nomor: 

PL.103/1/10/UKPBJ.PHB-2020 tanggal 6 Mei 2020 perihal Tata Cara Pembatalan 

Tender/Seleksi, Penghentian Kontrak dan Perubahan Kontrak Paket Pekerjaan Tahun 

Anggaran 2020; 

 

8. Surat Keputusan Kuasa Pengguna Anggaran Satuan Kesyahbandaran dan Otoritas 

Pelabuhan Kelas III Kotabaru-Batulicin Nomor: KU.001/01/01/KSOP.KBBL-2020 

tentang Penetapan Paket Pekerjaan Yang Dilakukan Penghematan Anggaran Dalam 



Rangka Penyesuaian Belanja Pada Satuan Kerja Kantor Kesyahbandaran dan Otoritas 

Pelabuhan Kelas III Kotabaru-Batulicin Tahun Anggaran 2020; 

 

9. Surat Kuasa Pengguna Anggaran Satuan Kerja Kantor Kesyahbandaran dan Otoritas 

Pelabuhan Kelas III Kotabaru-Batulicin kepada Kepala Biro Layanan Pengadaan dan 

Pengelolaan Barang Milik Negara Nomor: PL.001/01/01/KSOP.KBBL-2020 tanggal 

11 Mei 2020, perihal Permohonan Pembatalan Tender/Seleksi: 

 

Kode RUP : 22618435 

Sumber Dana      : APBN 

K/L/PD                          : Kementerian Perhubungan 

Satuan Kerja               : Satuan Kerja Kantor Kesyahbandaran dan Otoritas 

Pelabuhan Kelas III Kotabaru-Batulicin 

Anggaran                          : APBN TA. 2020 

Nama Paket Pekerjaan : Supervisi Pembangunan Ruang Pelayanan Terpadu & 

Gedung Kantor KSOP Kelas III Kotabaru-Batulicin. 

Nilai Pagu Paket               : Rp. 350.450.000,00 

Nilai HPS                    : Rp. 346.230.500,00 

Jenis Kontrak               : Lumsum 

 

Dengan ini Kelompok Kerja Pemilihan Penyedia Barang/Jasa Paket Pekerjaan Satuan Kerja 

Kantor Kesyahbandaran dan Otoritas Pelabuhan Kelas III Kotabaru-Batulicin menyatakan 

PENGHENTIAN TENDER/SELEKSI untuk paket pekerjaan dimaksud. 

 

Demikian Berita Acara ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

 
 

Kementerian Perhubungan 
 

ttd, 
 

Kelompok Kerja Pemilihan Penyedia Barang/Jasa Paket Pekerjaan Satuan Kerja Kantor 
Kesyahbandaran dan Otoritas Pelabuhan Kelas III Kotabaru-Batulicin  

Pada Biro Layanan Pengadaan dan Pengelolaan Barang Milik Negara Sekretariat Jenderal 
Kementerian Perhubungan 


	e70da388c6c3f7d2d7cff5fef5a2f335
	0a4d01662d70f9426edf8537b2ad3332



